
Nechť jsou vaše dny naplněné štěstím, ať si užijete svátky v poklidu a ať máte 
radost ze všeho nového, co s jarem přichází. Krásné Velikonoce!

Přeje kolektiv Obecního úřadu Návsí

NávsíčkoNávsíčko

duben / kwietnia zdarma / darmowe

Zpravodaj obce Návsí ~  Biuletyn gminy Nawsie

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją budzącej się 
do życia wiosny i wiarą w sens życia! Pogody w sercu i radości płynącej z faktu 
Zmartwychwstania Pańskiego w tej nietypowej sytuacji.

Życzą pracownicy Urzędu Gminy w Nawsiu

Pro občany obce Návsí

Ocitli jste se v tíživé situaci díky situaci Covid-19?

Volejte 558 357 880 nebo 737 584 035

Pro požadavky občanů na roušky 737 311 763

4/2020www.navsi.cz
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není třeba zmiňovat, že jsme v situaci, na kterou nikdo z nás nemohl být 
připraven. Historicky tady epidemie nebyla tak dlouho, že jsme podlehli 
falešnému přesvědčení, že všeobecný pokrok a současná úroveň vědy je na 
takové úrovni, kdy podobné epidemie nebo pandemie umí lidstvo vyřešit bez 
nějakých výraznějších obětí, ztrát a epidemie typu španělské chřipky nebo 
SARS jsou dávno vyloučeny. Reakce na šíření viru KOVID-19 byly z počátku 
spíše rozporuplné, že je to pouze v Číně a tam to i zůstane a nějak to tam 
vyřeší. Jak se záhy ukázalo, celosvětová provázanost byla na takové úrovni, 
že šíření viru i při přijatých opatřeních byla nevyhnutelná a zasaženy jsou 
všechny kontinenty světa. Je třeba přiznat, že přijatá opatření byla nezbyt-
ná a jsou funkční. Jen se podívejme na země, které jen o malinko později 
přijaly tato opatření a jaký je tam vývoj teď.

Do našeho zažitého, monotónního, až stereotypního života přilétla bomba, 
která nám všem ze dne na den změnila dosavadní životní běh a rázem je 
spousta věcí jinak. Výjimečný stav nám uzavřel školy, školky, hranice, různé 
instituce, restaurace a většina úřadů funguje v nouzovém režimu. Obchody 
nad 500 m2 přijaly opatření k provozní době upřednostňující seniory. Tato 
opatření, jak již teď můžeme konstatovat, nebudou v řádech týdnů, ale 
spíše v řádech měsíců a přejme si, aby netrvala léta. Tato dynamická změ-
na vyvolává i různorodé reakce. Nad těmi negativními bych chtěl projevit 
lítost, ano, možná ne vše bylo přijato tak, jak si někteří představovali, ale 
věřte mi, je něco úplně jiného se jen tak vyjadřovat, nebo příjmout opatření, 
jejichž dopad není dnes nikdo z nás schopen domyslet. Spousta věci byla 
udělána správně, ale chyběla informace o tom, že je to tak a tak. Doufám, 
že se poučíme a s vaší pomoci přijmeme taková opatření, která zajistí, aby 
v budoucnu k takovým situacím nedocházelo. Chtěl bych především podě-
kovat za ty pozitivní, za vlnu solidárnosti ohleduplnosti a obětavosti, kterou 
charakterizuje nasazení při šití roušek a vše, co se kolem děje. Všem těmto 
lidem chci z hloubi srce poděkovat, jste krásným příkladem a světlem v této 
zšeřelé době. Taky bych chtěl opět apelovat na nás všechny: dívejme se kolem 
sebe, jestli někdo něco nepotřebuje, cokoliv! Jsme schopni pomoct v různých 
oblastech, ale musíme se o tom dovědět a pro mnohé, zvlášť starší ročníky 
je jakási zažitá forma studu si o pomoc říct nebo zavolat.

Není jednoduché se v této době zorientovat, hlavně v záplavě různých 
informací a taky dezinformací v překotně se vyvíjející současné době. Ty 
nejzákladnější informace naleznete v obsahu. Přesto nejlepším informačním 
kanálem zůstává veřejnoprávní televize a rozhlas.

Prosím, minimalizujte svůj čas pro nákupy správným naplánováním 
a pokud to situace dovolí, dopřejte si procházku nejlépe do lesa nebo tam, 
kde nehrozí setkání s lidmi. Nemusíme nijak daleko, převážně máme krásná 
zákoutí v naší obci za humny. Starejte se o dobrou náladu a pozitivní myš-
lení, jak vidíme všude kolem nás, veškeré možné i nemožné záležitosti jsou 
uvedeny do chodu, abychom tomuto viru čelili zdárně a v co nejkratší době.

Závěrem bych vám všem chtěl popřát krásné velikonoční svátky, které 
budou určitě jiné, než jaké jsme doposud zažívali. V životě i v dějinách 
jsou milníky, od kterých nic nebude již takové, jaké to bylo doposud. Jaká 
bude budoucnost, to přímo nezáleží na nás anebo právě v míře ještě větší, 
než kdykoli jindy. Záleží především na každém z nás, jak obstojíme: jako 
člověk, občan, soused.

Místostarosta

Milí spoluobčané,

Informace o sběru a svozu odpadů

dovolujeme si vás informovat ohledně svozu komunálních, velkoobjemových, 
nebezpečných odpadů v obci, likvidaci bioodpadů ze zahrádek a likvidaci 
jednorázových roušek a rukavic.
▸ během měsíce dubna budou přistaveny u budovy místního hospodářství 
dva kontejnery na bioodpad, jeden na větve a druhý na trávu, listí apod. Do 
kontejnerů nevhazujte bioodpad v plastových pytlích!
▸ svozy komunálních odpadů a pytlů se separovaným odpadem budou nadále 
v obci probíhat podle platných harmonogramů
▸ nově je u budovy místního hospodářství umístěna nádoba na sběr použi-
tých jedlých olejů z domácností, které můžete odkládat v uzavřených pet lahvích
▸ svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů zatím není pozměněn 
a zůstává v platnosti podle harmonogramu, tzn. od 18. 5. 2020 do 22. 5. 2020 
budou přistaveny kontejnery. V případě změny vás budeme informovat
▸ sběrný dvůr společnosti Nehlsen Třinec, s. r. o. v Jablunkově je pro fyzické 
osoby zatím stále uzavřen
▸ likvidaci použitých jednorázových roušek a rukavic provádějte ná-
sledovně: použité jednorázové roušky a rukavice vložte do plastového pytle 
s tloušťkou minimálně 0,2 mm, zavažte a povrch pytle dezinfikujte. Pokud 
použijete tenčí materiál, je potřeba dát dva pytle a dezinfikovat vnější. 
Přesvědčte se, že pytle jsou skutečně dobře zavázané. Takto zabezpečený 
odpad vhoďte pouze a jen do popelnice na směsný komunální odpad. 
V žádném případě neodkládejte tyto zavázané pytle mimo kontejnery, abyste 
neohrozili zdraví pracovníků svozových společností.
▸ Po manipulaci s odpady je vždy nutné umývat si ruce mýdlem a vodou.
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Další informace o omezeních provozu Finančního úřadu pro Moravsko-
slezský kraj naleznete na stránkách www.financnisprava.cz v záložce Nouzový 
stav (COVID-19) – Informace z krajů – Tiskové zprávy 2020
www.financnisprava.cz/cs/financni ‑sprava/media ‑a‑verejnost/tiskove ‑zpravy‑
‑financnich ‑uradu/2020/MSK_okamzite_omezeni_provozu_na_vsech_pracovi‑
stich‑10461

Daňové přiznání ~ Moravskoslezský kraj

Poplatky ze psů

Upozorňujeme občany na sběrné boxy umístěné v níže uvedených bu-
dovách, které jsou v provozu pro osobní „odevzdání“ daňových přiznání 
v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hodin. Sběrný box je v pracovních 
dnech vybírán denně. Podání jsou po vynětí z boxu označena podacím 
razítkem s datem jejich vynětí. Daňovému subjektu nebo jeho zástupci je 
doručení podání (vynětí z boxu) potvrzeno SMS zprávou odeslanou na 
telefonní číslo uvedené daňovým subjektem v daňovém přiznání. Úplnost 
listin doporučujeme zajistit obálkou nebo složkou. Daňové přiznání však 
není nutno osobně odevzdat na finančním úřadě, je možno jej zaslat 
poštou nebo elektronicky přes www.daneelektronicky.cz

Vážení občané, vzhledem k současné 
situaci a omezenému provozu Obecního 
úřadu Návsí vás žádáme, abyste místní 
poplatky ze psů hradili bezhotovostně 
převodem na účet. Číslo účtu a variabilní 
symbol vám sdělíme telefonicky na tele-
fonním čísle 553 034 977 v pondělí a středy 
od 8:00 do 16:00 hodin nebo zašlete dotaz 
na email poplatky@navsi.cz. Rovněž jsou 
rozesílány sms s informacemi ohledně 
platby poplatku.

Dále bychom vás chtěli informovat, že 
vzhledem k tomu, že od ledna 2020 musí 
být psi označeni mikročipem, schválilo 
zastupitelstvo obce obecně závaznou vy-

hlášku, kterou ukládá chovatelům psa chovaného na území obce Návsí 
povinnost přihlásit se do 30dnů ode dne označení psa mikročipem nebo 
do 30dnů ode dne nabytí psa označeného mikročipem do evidence vedené 
Obecním úřadem Návsí. Je nutné vyplnit registrační kartu čipu psa, buď 
osobně na OÚ Návsí, kancelář č. 5, p. Petra Topalovová, nebo si ji stáhnete 
na webové stránce Obce Návsí www.navsi.cz/obecniurad/formulare/mistnihos‑
podarstvi/, vyplníte a naskenovanou zašlete na adresu poplatky@navsi.cz.

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj
Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava
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Pracoviště

ÚP Bruntál

ÚP Frýdek-Místek

ÚP Hlučín

ÚP Kopřivnice

ÚP Krnov

ÚP Nový Jičín

ÚP Opava

ÚP Ostrava I

ÚP Ostrava II

ÚP Ostrava III

ÚP  v Třinci

FÚ pro MSK- sídlo

ÚP Karviná

ÚP Havířov

Ruská 1870/3
Bruntál 1

Na Poříčí 3208
Frýdek-Místek 1

Čs. armády 52/1
Hlučín

Kpt. Jaroše 395/1
Kopřivnice 1

Albrechtická 
2185/39b, Krnov 1

Svatopluka Čecha 
2027/47, Nový Jičín

Masarykova třída 
310/2, Opava 1

Jurečkova 940/2 
Ostrava 2

Horní 1619/63
Ostrava 30

Opavská 6177/74A 
Ostrava 8

nám. Svobody 1141
Třinec 1

Na Jízdárně 3162/3 
Ostrava 2

Zakladatelská 
974/20, Karviná 6

Myslbekova 1470/2 
Havířov 1

Vedle vchodu do budovy, 
schránka, označeno

Za vstupními dveřmi
budovy

Za vstupem do budovy,
před podatelnou

Před budovou, označeno

Za vstupem do budovy

Před budovou - označeno

Za vstupem do budovy,
před podatelnou

Za vstupními dveřmi 
budovy

Vedle vchodu do budovy, 
označeno

Za vstupními dveřmi
budovy

Za vstupními dveřmi
budovy

Za vstupem do budovy,
před podatelnou

Za vstupními dveřmi budovy
nebo

Schránka u vchodu do 
budovy  

Schránka u vchodu
do budovy

PO-PÁ: 8.00 – 17:00

PO-PÁ: 8.00 – 17:00

PO–PÁ: 7:00 – 17:00

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

PO–PÁ: NON- STOP

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

NON - STOP

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

PO–PÁ: 8:00 – 17:00

PO-PÁ: 8.00 – 17:00

NON - STOP

NON- STOP

NON- STOP

Adresa

Sběrný BOX pro

příjem daňových

přiznání umístěn

Sběrný BOX je

přístupný v době:
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Promyk nadzieidestaero ke koronaviru

Są miejsca, czy zabytki, które nie-
mal codziennie mijamy, ale jakoś nie 
interesuje nas ich historia.

Jednym z takich miejsc może jest 
i Rynek Mariacki w Jabłonkowie. Tu 
od roku 1655 stoi kolumna morowa 
poświęcona Matce Boskiej Niepoka-
lanej, która nadaje nazwę i rynkowi.

Źródła podają, iż w 1599 roku Ja-
błonków i okolice nawiedziła tzw. za-
raza morowa (dżuma). Epidemia dżu-
my ponownie nawiedziła Jabłonków 
w 1623 roku, podczas której zmarły 
172 osoby. Na pamiątkę tych wyda-
rzeń na rynku w Jabłonkowie po-
stawiono właśnie kolumnę morową, 
która miała chronić przed kolejnymi 
zarazami morowymi. Nie uchroniło 
to jednak mieszkańców przed epide-
miami cholery, które każdego wieku 
nawiedzały miasto: w 1740, w 1835 
i w 1871.

W roku 1836 panowała w Jabłon-
kowie cholera, która spowodowała 
śmierć wielu obywateli Jabłonkowa. 
Pobożni jabłonkowianie udali się 
z wyższego natchnienia na procesję 
do krzyża na Sałajce, a ich ufność nie 
była marna, bo w tym dniu umarł 
ostatni chory na cholerę. Zdarze-
nie to opisane zostało w „Pieśniach 
o cudownym Krzyłu św. W Górnej 
Łomnej“

Fragment tego dokumentu pamiąt-
kowego włożono pod kamień węgiel-
ny, który znajduje się w kościele w 
Sałajce.

Od tego czasu corocznie w święta 
kościelne „Znalezienie Krzyża Święte-
go“ i „Wywyższenie Krzyża Świętego“ 
udawały się liczne procesje z całej 
okolicy do krzyża w Sałajce. Tradycja 
ta przetrwała do dnia dzisiejszego. 
Dzięki przekazom ludowym dowia-
dujemy się, iż w procesjach uczest-
niczyła różna ilość osób, od stu do 
tysiąca wiernych. Niektórzy z nich 
odbywali całą drogę idąc na kolanach.

W tym czasie, który dziś przeży-
wamy, coraz częściej widać wiernych 
gromadzących się na modlitwie przy 
Kolumnie Mariackiej na rynku w Ja-
błonkowie. Dla niektórych może to 
być nikły promyk nadziei. Ale kto 
wie, może i ten nikły promyk osłoni 
nas przed zarazą, która tak radykal-
nie zmienia nasze życie.

J & M & M
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Z obce Návsí se v oddíle běžeckého 
lyžování připravuje 8 sportovců.

Jsou to: Kantor Damian, Kantorová 
Justyna, Jochymek Lukáš, Kawulo-
ková Teresa, Morcinek J., Mitrenga 
Samuel, Rusnok Marek a  Rusnok 
Zuzana.

Po letní přípravě, kdy naši spor-
tovci se připravovali na soustředění 
v Ostravici, následovala podzimní 
část přespolních běhů v rámci celé-
ho kraje. Za prvním sněhem jsme 
začátkem prosince vyrazili na pě-
tidenní soustředění do rakouské-
ho Tauplitzalm a pak už ve dnech 
13.–15. 12. 2019 na mini soustředění 
na Štrbském Plese se bojovalo o no-
minace na zimní olympiádu. Nomina-
ci do karlovarského kraje si vybojova-
la pětice sportovců z našeho oddílu, 
a tak doplnila osmičku reprezentantů 
za Moravskoslezský kraj. Z obce Náv-
sí k těm šťastným patřili sourozenci 
Kantorovi. Damianovi se velmi dařilo 
ve Fichtelbergu, kde klasickou techni-
kou vybojoval výborné 8.místo a na 
Božím Daru volně – 9.místo!

Krajský Přebor Pustevny 5. 1. 2020. 
Titul přeborníka vybojoval Kantor, 
druhé místo Jochymek Lukáš a bronz 
Kawuloková Teresa.
City sprinty Ostrava 15. 2. 2020. 
Kantor – druhé místo.
MČR Horní Mísečky
28. 2 - 1. 3. 2020. Kantor výborné 
15. místo ve sprintu volně, běh kla-
sicky – 17. místo. K velmi pěknému 
umístění štafety za TJ přispěl Jochy-
mek Lukáš, který s Damianem a Si-
korou vybojovali skvělé 14. místo.
Krajský Přebor Praděd 7. 3. 2020. 
Zlato: Kantor D., stříbro: Kantorová 
a bronz Mitrenga Samuel.

Ostatní sportovci z Návsí se účast-
nili mnoha závodů na krajské či re-
gionální úrovni (Kubalonka – PL) 
a i oni dosahovali velmi pěkných vý-
sledků a většinou se umísťovali těsně 
pod stupni vítězů.

TJ Dolní Lomná děkuje obci Návsí 
za částečnou podporu těchto mla-
dých sportovců.

Kluzová

poezja / poezie / gratulacje / blahopřánísport / sport

Gdyby być młodą jeszcze raz,
Gdyby cofnęły się zegary

o marnych kilkadziesiąt lat ‑
nikły ułamek ziemskiej miary ‑
jeszcze raz stanąć na rozdrożu

i decydować o swym losie,
znów chyba wybrałabym szkołę,
bo ją w swym sercu stale noszę.

Gdyby mi los przyznał ten dar,
młodą uczynił nauczycielką,
ojca prosiłabym o serca żar,

matkę o miłość do dzieci wielką,
morze o morze cierpliwości,
łaskawą ziemię o łaskawość,

słońce o promyk twórczych zdolności,
o jego siłę i wytrwałość.

Czując przy sobie taką straż,
za sobą ufność społeczeństwa,

z odwagą bym podjęła staż
pewna drobnego choć zwycięstwa.

Praca z młodzieżą wielka rzecz,
szlachetne powołanie ‑

Jeszcze raz taką szansę mieć!
Lecz to się już nie stanie...

Přejeme mnoho zdraví a štěstí jubilantům, 
kteří v dubnu oslaví své narozeniny.

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia wszystkim jubilatom 
obchodzącym w kwietniu swoje urodziny.

Jak se dařilo sportovcům z Návsí – TJ Dolní Lomná z.s. G d y b y   c o f n ę ł y   s i ę   z e g a r y

Agnieszka Piegza Łupińska
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ZELENÁ
LINKA ANDĚLA STRÁŽNÉHO  

800 603 030          

https://www.andelstrazny.eu/Anděl Strážný andelstraznyofficial

ZELENÁ
LINKA ANDĚLA STRÁŽNÉHO  
ZELE

800 603 030          

https://www.andelstrazny.eu/Anděl Strážný andelstraznyofficial
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Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2020 a konče prosincem 
č. 11/2020, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.

tiráž

placená inzerce / płatna reklama

Jaroslav Navrátil 

NAPOS
čp. 716, Návsí 

(autobusová zastávka Pila)

Prodej náhradních dílů
zemědělské techniky

oleje od 39,50 - 42,50 Kč/l
nářadí, baterie za akční ceny

PO - PÁ | 7 - 16h
SO | 8 - 12h

tel. 733269671

Vůbec se doma v karanténě
nenudím! Jen by mě zajímalo, 

proč v jednom kilu rýže, koupené 
v Tescu, je 2854 zrnek rýže 
a ve stejném balení koupeném 
v Albertu je těch zrnek 3017?
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